
DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE  

AREA AMMINISTRATIVA  -
Servizi Scolastici  

 

                                  CCoommuunnee  ddii  SSaanntt’’OOnnooffrriioo  
            8 9 8 4 3  –  P r o v i n c i a  d i  V i b o  V a l e n t i a  

             V i a  Ra f f a e l e  T e t i ,  5  –  T e l  0 96 3/ 2 62 0 88  –  F ax  09 63/ 26 23 3 0  –  C .F .  0 03 1 1 70 07 9 3  

    sito web: www.comune.santonofrio.vv.it      e-mail:comune@comune.santonofrio.vv.it 

 

DETERMINAZIONE  N.02/Amm.va del 14.02.2020 

 

 
  

 

 

     Il Responsabile del Servizio 
 

In data sopra segnata il sottoscritto Petrolo Paolo ; 

 

ADOTTA LA SEGUENTE DETERMINAZIONE 

 

Vista la deliberazione C.C. n. 10  in data 16.4.2019  esecutiva ai sensi di legge, relativa all’approvazione del 

bilancio di previsione 2019, pluriennale 2019-2021; 

 

In esecuzione al decreto sindacale di nomina di responsabile del sottoscritto  dell’area amministrativa di cui 

al prot. n. 2659 dell’1.8.2016; 

 

 

Richiamata la nota di questo Ente prot. n. 3810 del 27.23.08.2019 con la quale si autorizzava l’Istituto 

Comprensivo Scolastico ad effettuare lo svolgimento  del servizio di assistenza specialistica per l’anno 

scolastico 2029/2020; 

 

Richiamata la nota Prot. Gen Siar n. 398169 del 18.11.2019, acquisita al prot. n.5262 del 20.11.2019 con la 

quale la Regione Calabria procedeva alla liquidazione del contributo di €. 9.448,10 per il servizxio di assistenza 

specialistica alunni disabili 1°ciclo d’istruzione anno scolastico 2019/2020; 

 

Atteso che la somma è stata incassato con reversale n. 1386 del 18.12.2019; 

   

Ritenuto provvedere al trasferimento di detto contributo all’Istituto Comprensivo Scolastico che sta svolgendo  

il progetto nell’anno scolastico in corso; 

 

Tutto ciò premesso; 

DETERMINA 

OGGETTO: L.R. 27/85. SERVIZI DI ASSISTENZA SPECIALISTICA ALUNNI DISABILI. 

TRASFERIMENTO SOMMA ALL’ISTITUTO COMPRENSIVO SCOLASTICO. Anno 

scol.2019/2020 

http://www.comune.santonofrio.vv.it/


La  premessa  è  parte  integrante  e  sostanziale  del  presente  atto  e  qui  si  intende  integralmente riportata ed 

approvata, da valere qual 

e motivazione ai sensi dell’art. 3 della legge n. 241/90 e s.m.i. 
 

1) Trasferire la somma di €. 9.448,10 all’Istituto Comprensivo Scolastico Sant’Onofrio per il titolo 

svolgimento  di progetto  quale contributo liquidato  dalla Regione Calabria Dipartimento Istruzione con 

nota prot. gen.SIAR n.398169 del 18.11.2019 ”Legge 27/85 Piano diritto allo studio 2018. Servizi di 

assistenza specialistica agli alunni disabili 1° ciclo di istruzione  anno scolastico 2019/2020. 

Liquidazione contributo” in esecuzione al D.D. 14905 dell’11.12.2018. 

 

2) Disporre il trasferimento della somma sul codice IBAN della predetta istituzione per come comunicato 

con nota mail del 22.07.2019 in atti, dando atto che l’importo è stata incassato con reversale comunale n. 

1386 del 18.12.2019 

 
3)Di imputare la somma sul bilancio di previsione 2020, in corso di elaborazione,  cap.1896  classificazione 

1202104 “Assistenza specialistica disabili” 

     4) di precisare che: 

-è stato accertato ai sensi dell'art. 9 del D.L. 78/2009, convertito con L. 102/2009, la 

compatibilità del programma dei pagamenti derivante dall'adozione del presente atto con i 

relativi stanziamenti di cassa e con le regole di finanza pubblica; 

-ai sensi dell’art. 6 bis della legge 241/1990 e dell’art. 1, comma 9, lett. a) della legge 190/2012 

della insussistenza di cause di conflitto di interesse, anche potenziale, nei confronti del 

Responsabile del Procedimento; 

-con la sottoscrizione della presente determinazione si attesta, contestualmente, la regolarità 

tecnica e la correttezza dell’azione amministrativa dell’atto ai sensi dell’art. 147/bis del dlgs n. 

267/2000 e s.m.i.; 

-il presente provvedimento è rilevante ai fini dell’amministrazione trasparente, ai sensi dell’art. 

23, comma 1, lett. b) del D. Lgs 33/2013; 

- trasmettere, inoltre, la presente determinazione al responsabile del servizio finanziario per il 

prosieguo di competenza e per gli adempimenti che ne susseguono, ivi compreso l’emissione 

del relativo mandato di pagamento di trasferimento della somma di che trattasi; 

5)procedere alla pubblicazione del presente atto sull'albo pretorio online del Comune di 

Sant’Onofrio (VV) in ossequio alla normativa vigente in materia; 

6)precisare che nei confronti del presente provvedimento è ammesso, ai sensi dell’art. 113 della 

Costituzione, Ricorso al TAR entro 60 gg. oppure Ricorso Straordinario al P.d.R. entro 120 gg. 

dalla data di notifica o comunicazione o dalla piena conoscenza di esso. 
 

       Il Responsabile del Servizio f.to Paolo Petrolo 

 

 

 

Area Finanziaria 

Riferimenti Contabili 
Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, ai sensi dell’articolo 183, comma 1, del 

D.Lgs n° 267/2000 a carico del bilancio  dell’esercizio finanziario 2020 delle somme di seguito indicate: 
  

    
Capitolo 1896 Descrizione Assistenza specialistica disabili 
Classificazione 1202104   
Rif. Pren. 
Rif. Imp. 

n.188 
del 
21.02.2020 

Importo € 
9.448,10 

 

Causale Assistenza specialistica alunni disabili 1°ciclo d’Istruzione anno scol.2019/2020 

 
Il Responsabile dell’Area Finanziaria  

F.to Dott. Antonio Marino 
 



DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE  

AREA AMMINISTRATIVA  -
Servizi Scolastici  

 

 

 

 

 

                                  CCoommuunnee  ddii  SSaanntt’’OOnnooffrriioo  
            8 9 8 4 3  –  P r o v i n c i a  d i  V i b o  V a l e n t i a  

             V i a  Ra f f a e l e  T e t i ,  5  –  T e l  0 96 3/ 2 62 0 88  –  F ax  09 63/ 26 23 3 0  –  C .F .  0 03 1 1 70 07 9 3  

    sito web: www.comune.santonofrio.vv.it      e-mail:comune@comune.santonofrio.vv.it 

 

DETERMINAZIONE N. 02/Amm.va del 14.02.2020  
 

 
  

 

 

     Il Responsabile del Servizio 
 

 
 

 
Io sottoscritto  Responsabile AA.GG., attesto che copia del presente verbale viene pubblicato 

all’Albo Pretorio on line di questo Comune accessibile al pubblico dal sito 

www.comune.santonofrio.vv.it dalla data odierna e vi rimarrà per i 15 giorni consecutivi decorrenti 

dal giorno successivo a quello di pubblicazione ai sensi e per gli effetti dell’art. 32 – comma 5 – 

Legge n. 69/2009 e s.m.i. 

         Sant’Onofrio  21.02.2020                                        Il Responsabile del Servizio f.to Paolo Petrolo 
 

OGGETTO:  L.R. 27/85. SERVIZI DI ASSISTENZA SPECIALISTICA ALUNNI 

DISABILI. TRASFERIMENTO SOMMA ALL’ISTITUTO COMPRENSIVO 

SCOLASTICO. Anno scol.209/2020 

http://www.comune.santonofrio.vv.it/
http://www.comune.santonofrio.vv.it/

